
 1 

Segreteria Studenti Area Didattica Architettura       
  

IL RETTORE 
 
VISTO il D.R. n. 2754 del 01.08.2014, con il quale è stato emanato, per l’anno 

accademico 2014/2015, il bando di concorso per l’ammissione di n. 148 cittadini 
comunitari e non comunitari residenti in Italia e di n. 2 cittadini non comunitari 
residenti all’estero al corso di laurea magistrale in “Architettura Progettazione 
Architettonica”  attivato presso il Dipartimento di Architettura; 

 
VISTO il D.R. n. 3376 del 16.10.2014, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice relativa al concorso sopra citato; 
 
CONSIDERATO che i posti complessivamente messi a concorso per l’anno accademico 

2014/2015 sono stati n. 150 e che sono pervenute n. 112 istanze di 
partecipazione e pertanto, ai sensi dell’art. 7 del bando di concorso, la selezione 
previa valutazione dei titoli non ha avuto luogo; 

 
 
VISTO il verbale relativo alle operazioni concorsuali, che la Commissione esaminatrice 

ha redatto in data 27.10.2014 per l’accertamento del possesso da parte dei 
candidati dei requisiti di cui all’art. 2 del bando, dal quale si evince, inoltre, che i 
candidati Illiano Francesca, nata a Napoli il 07.12.1994 e Voza Giulio, nato a 
Agropoli il 21.02.1995 non sono state ritenute in possesso dei suddetti requisiti; 

 
DECRETA 

 
Art. 1. Sono escluse, per le motivazione di cui in premessa, i candidati Illiano Francesca e Voza 

Giulio; 
 
Art. 2. Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione di 148 cittadini comunitari e non 

comunitari residenti in Italia e di n. 2 cittadini non comunitari residenti all’estero al corso di 
laurea magistrale in “Architettura Progettazione Architettonica”  attivato presso il 
Dipartimento di Architettura per l’anno accademico 2014/2015. 

 Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricolazione, nei termini e con le modalità 
fissate  nell’art. 3) del presente decreto, sotto condizione  dell’accertamento dei requisiti 
prescritti,  i sottoelencati candidati: 

 
     

N° COGNOME NOME 
1 AIELLO MARIA 
2 ALIPERTA NUNZIA 
3 AMATO AGOSTINO 
4 AMATO GIOVANNI MARIA 
5 AMBROSINO ROBERTO 
6 AMENDOLA MARIANNA 
7 APICELLA DAVIDE 
8 ARCAMONE MICHELE 
9 AVAGLIANO TREZZA  MARIO 
10 BANCALE GIUSEPPE 
11 BRACCO MANUELA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2014/3526 del 29/10/2014
Firmatari: MARRELLI Massimo



 2 

12 BRACCOLINO MARIANA 
13 BROVERO MARIA 
14 CAPURRO LUCA 
15 CARDIELLO DANIELA 
16 CARIDI RAFFAELA GINA 
17 CARUSO MARTINA 
18 CASELLI CLAUDIA 
19 CASIGLI FRANCESCA 
20 CASORIA MARIAGRAZIA 
21 CHIANESE RAFFAELE 
22 CHIANESE SALVATORE 
23 CHIRICHELLA GAETANO 
24 CICCONE ANNA 
25 CILIBERTO RITA 
26 CIRILLO RICCARDO 
27 CORRENTE ANGELO 
28 CRISCUOLO PASQUALE 
29 CUCCIOLITO SARA 
30 D’AMATO GIOVANNI 
31 DE CARLO MELANIA 
32 DE CESARE GIULIA 
33 DE GUGLIELMO GIUSEPPE 
34 DE SANTO ILARIA 
35 DEL PRETE GENNARO 
36 DELLA GALA GENNARO 
37 DELPINO LAURA 
38 DI LORENZO EMMA 
39 DI MICCO BEATRICE 
40 DI RENZO SARA 
41 DI SENA ANDREA 
42 ELIA CHIARA 
43 ESPOSITO LAURA 
44 ESPOSITO LUCA 
45 ESPOSITO SERENA 
46 FERRARO FRANCESCA 
47 FIERRO ORNELLA 
48 FIORILLO FEDERICA 
49 FORTE SARA 
50 GALLO FRANCESCO 
51 GERMANO’ CLAUDIA 
52 GIARDINO PIETRO 
53 GIORDANO ANGELA 
54 GRASSO GIOVANNA 
55 GUADAGNO STEFANO 
56 GUARIGLIA GIULIANO 
57 GUASTAFERRO LUCIA 
58 GUIDA MARIA CHIARA 
59 IMPROTA ANNA 
60 IRPINO FEDERICA 
61 LANGELLOTTI ELSA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2014/3526 del 29/10/2014
Firmatari: MARRELLI Massimo



 3 

62 LANZA CARMINE 
63 LEONI VANESSA 
64 LIBRANDO IRENE 
65 LISENI MELANIA 
66 LOMBARDO ANGELO 
67 LONGOBARDI GIUSEPPINA 
68 MACHEDA FABRIZIA 
69 MAGLIOCCA CRISTINA 
70 MAIELLO SAVINO 
71 MAIONE ANTONIO 
72 MANNA EMANUELE 
73 MAROTTI GRAZIA 
74 MARTORANO MARIA LUISA 
75 MAZZA TERESA 
76 MESSORE MAURIZIO 
77 MIGAS IAKOV ALEKSANDROVIC  
78 MILONE SERAFINA 
79 MUSELLA GIOVANNI 
80 NAPPO ANNALISA 
81 NARDONE MORENO 
82 NUCCIO ANNA 
83 PALUMBO ELENA 
84 PAPA MARCO 
85 PASSARIELLO ANTONIETTA 
86 PICCOLO ELENA 
87 PIROZZI IDA 
88 PISANI FEDERICA 
89 PIZZUTO ILARIA 
90 PUNZO LUIGI 
91 RAIMO ANGELA CONCETTA 
92 RANISI LUCIA 
93 RAPONI TIZIANO 
94 RAUCCI RAFFAELLA 
95 RIERA CELESTE 
96 RISPOLI LORENZO 
97 ROMANO MARIA CRISTINA 
98 SANTOLI DONATO 
99 SANTOLI MATTEO 
100 SAPUTO GIOVANNI 
101 SEQUINO DARIO 
102 SORRENTINO ERMELINDA 
103 TERRACCIANO MARIO 
104 TOSCANO ANNA 
105 VIGORITO VALENTINA 
106 VINTINO ALESSIA 
107 VISCONTI ROBERTO 
108 VOCCA SIMONE 
109 VOLPE PIETRO 
110 ZITO TANJA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2014/3526 del 29/10/2014
Firmatari: MARRELLI Massimo



 4 

 
Art. 3. l’immatricolazione deve avvenire, a pena di esclusione, tramite procedura telematica, a 

decorrere dalla data di pubblicazione della graduatoria ed entro il termine perentorio 
delle ore 24.00 del 21 novembre 2014 , secondo le modalità di seguito indicate:  

  
A) Studenti che si iscrivono per la prima volta al c orso di laurea magistrale:  

 
1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca ”; 
3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio ”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema ”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente ”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“  nella sezione “Immatricolazioni -
Corsi di Studio a numero programmato  “; seguendo le indicazioni della procedura on line, 
accettare il posto in graduatoria  ed uscire dalla procedura. 
7) Cliccare il bottone “Immatricolazione ai Corsi di Studio a numero progr ammato” nella 
sezione “Immatricolazioni – Corsi di Studio a numero progra mmato” , procedendo, poi, 
all’inserimento dei dati per l’autocertificazione del titolo di studio e del reddito familiare. 

 
 
Una volta inseriti tutti i dati (anagrafici e fiscali), procedere alla stampa dei relativi MAV (prima 

rata e tassa regionale) che potranno essere pagati presso ogni sportello bancario od effettuando un 
pagamento on-line con carta di credito. 

 
 
Si ricorda che il pagamento deve essere effettuato,  a pena di esclusione , entro il termine 

perentorio del  21 novembre 2014. 
 
  

B) Studenti che provengono da altri corsi di laurea  di questa Università:  
  
1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca ”;  
3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio ”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema ”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente ”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“  nella sezione “Immatricolazioni - 
Corsi di Studio a numero programmato “; seguendo le indicazioni della procedura on line, 
accettare il posto in graduatoria  ed uscire dalla procedura. 

 
Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria e procedere al 

pagamento – a pena di esclusione - entro e non oltr e il 21 novembre 2014 .  
 
Consegnare, immediatamente dopo, la domanda di passaggio e la documentazione prevista 

all’Ufficio di Segreteria Studenti del corso di laurea di provenienza. 
 
 

C) Studenti che provengono da altri corsi di laurea  di altra Università:  
  
1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca ”; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2014/3526 del 29/10/2014
Firmatari: MARRELLI Massimo



 5 

3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio ”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema ”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente ”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“  nella sezione “Immatricolazioni - 

Corsi di Studio a numero programmato “; seguendo le indicazioni della procedura on line, 
accettare il posto in graduatoria  ed uscire dalla procedura. 

 
Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria e procedere al 

pagamento – a pena di esclusione – entro e non oltr e il 21 novembre 2014  -. Effettuare, poi, la 
stampa del “Nulla-Osta” , attraverso la relativa funzione evidenziata nella procedura e consegnare, 
immediatamente dopo, la seguente documentazione ai sotto indicati Uffici: 

• Ufficio di Segreteria Studenti dell’Università di provenienza: consegnare nulla-osta e 
documentazione relativa alla richiesta di trasferimento presso l’Università degli Studi di 
Napoli Federico II; 

• Ufficio di Segreteria Studenti Area Didattica Architettura (ubicata in Via Forno Vecchio, 
36, CAP - 80134, Napoli): consegnare copia del nulla-osta e documentazione relativa 
alla richiesta di trasferimento presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II. 

 
 

Decorso il predetto termine, i candidati che non avranno ottemperato all’immatricolazione saranno 
considerati rinunciatari alla stessa. 

 
  

IL RETTORE 
Massimo MARRELLI 

 
 

 Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Segreteria Studenti Area Didattica Architettura 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Patrizia Gallo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2014/3526 del 29/10/2014
Firmatari: MARRELLI Massimo


